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از ابتدای سال تا کنون نزدیک به 200کیلومتر از معابر 
شهر تهران مناسب سازی شده است. مناسب سازی 
معابر در کلانشــهر تهران به عنوان پایتخت اهمیت 
ویــژه ای دارد. به خصــوص اینکه جمعیت شــهر 
تهران بیشــتر از 9میلیون و500هزار نفر است و به 
واسطه همین موضوع تعداد افراد معلول، جانبازان، 
ســالمندان، کودکان و زنان باردار در پایتخت کم 

نیست. 
به گفته معاون معماری و شهرســازی شــهرداری 
تهران، مناسب ســازی معابر پایتخت 16سال زمان 
می برد. در عین حال، مدیریت دوره ششم شهرداری 
تهران قصد دارد در مدت زمان 4ســاله تمام معابر 
شهر را مناسب سازی کند. مدیرکل اداره هماهنگی 
فنی و عمرانی سازمان ها و مناطق شهرداری تهران 
درباره مناسب ســازی معابر به همشهری می گوید: 
»فضاهای عمومی شهری بستری برای شکل گیری 
تعاملات اجتماعی و مراودات شهروندی هستند که 
نقش اساسی در مشــارکت های شهروندی و حفظ 
سرمایه اجتماعی در ساختار شــهری دارند. برای 
همین، بی شک استفاده برابر و مناسب تمام گروه های 
اجتماعی و به خصــوص گروه های خاص حرکتی و 
نابینایان از فضاهای شهری بایستی مورد توجه قرار 
گیرد و این یکی از اساسی ترین حقوق شهروندی در 

عرصه اجتماعی به شمار می رود.«
سیدمحمد فیاض ادامه می دهد: »امروزه مخاطب 
مناسب سازی  صرفا کسانی نیســتند که معلولیت 
دارند، در جامعه امروز معنای معلولیت تغییر کرده 
است. در چند دهه اخیر معلول کسی قلمداد می شد 
کــه روی ویلچر بود، درحالی کــه معنای معلولیت 
امروزه به این معنی اســت که کسی نتواند به دلیل 
عدم مناسب ســازی  در عرصه های اجتماعی حضور 
پیدا کند؛ نظیر ســالمندان، جانبازان معزز، بانوان 
باردار و... بنابراین مناسب ســازی  صرفا وظیفه یک 
ارگان یا سازمان نیست و همکاری همه جانبه تمام 
دســتگاه های اجرایی، خدمات رسان شهرداری ها، 

سازمان های مردم نهاد و... را می طلبد.« 

طرحجامعمناسبسازی
معاونــت فنی و عمرانی شــهرداری تهــران برای 
مناسب ســازی معابر یــک شــبکه هم پیوند در 

قالب طرح جامع مناسب ســازی  را ایجاد کرده که 
تاکنون اقداماتی در این حوزه صورت گرفته است. 
از فروردین ســال1401 این معاونت با اســتفاده 
از ظرفیت های موجــود اقدام به مناسب ســازی، 
همسطح سازی دریچه، رفع معارض در پیاده روها 
و رفع خطر در تقاطع ها کرده است. مدیرکل اداره 
هماهنگــی فنــی و عمرانی ســازمان ها و مناطق 
شهرداری تهران معتقد است که با فرهنگ سازی، 
مناسب سازی معابر با سرعت بیشتری صورت خواهد 
گرفت. ســیدمحمد فیاض می گوید: »امید است با 
توکل بر خدای متعال، ایجاد فضای مناسب جهت 

فرهنگ سازی  و آموزش شهروندان محترم، بتوان 
نگاه و عملکرد تمام مسئولان، سازندگان، مهندسان 
در جامعه را به ســوی موضوع مناسب سازی  سوق 
داده و مناسب ســازی  به عنــوان یــک موضــوع 
دغدغه مند برای همه مدیران و ســازندگان تلقی 
شود.« او یادآور می شود: »به رغم تلاش ها و اقدامات 
صورت گرفته تا کنون انتظارات بجا و واقعی جامعه 
معلولان برآورده نشده اســت که در این خصوص 
نیازمند تلاش مضاعف همه ارگان ها و سازمان های 

خدماتی است.« 
ســال1384 طبق مصوبه شــورای شــهر تهران، 

شهرداری تهران ملزم به تشکیل ستاد مناسب سازی 
فضاهای شــهری شد و بر اســاس این مصوبه، باید 
ظرف مدت 2سال نســبت به آماده و مناسب سازی 
معابر عمومی و نصب نشانه ها و علائم فیزیکی لازم 
با اولویت میادین و معابر اصلی و نزدیک به تقاطع ها 
اقداماتی توســط شــهرداری صــورت می گرفت، 
درحالی که چنین اقداماتی صورت نگرفت. به گفته 
یک عضو شورای شهر تهران، بعد از گذشت 17سال 
از زمان این مصوبه، وضعیت امروز پایتخت نشــان 
می دهد فضاهای شــهری ایمن و مناســب برای 

گروه های هدف نیست. 
زهرا شمس احسان در بیست ونهمین جلسه شورای 
شهر گفته بود: »هم اکنون 2هزارو304بوستان در 
شــهر تهران وجود دارد که کمتر از 3درصد از آنان 
برای افراد دارای معلولیت مناسب ســازی شــده و 
از مجموع 12هــزار کیلومتر پیــاده رو در محدوده 
516کیلومترمربعی پایتخت، حدود 300کیلومتر 
یعنی کمتــر از 5درصــد را می توان برخــوردار از 
شرایط نسبی جهت تردد آحاد شهروندان )فارغ از 

تفاوت های جسمانی( دانست.« 

200کیلومتر معبر هموار شد
نهضت بهسازی و مناسب سازی پیاده روها و معابر شهر تهران با سرعت در حال انجام است

محمودمولاییگزارش
روزنامه نگار

افتتاحمرکزخلاقعباسآباد
3ماهدیگر

مدیرعامــل شــرکت نوســازی اراضی 
عباس آباد در نشســت خبری خود درباره 
موضوعاتی نظیر تکمیــل پروژه های این 
منطقه گردشگری و ساخت وسازهای جدید 
توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش همشهری، سیدمحمدحسین 
حجازی با اشاره به آخرین وضعیت منطقه و ساخت وسازهای 
صورت گرفته، گفت: »ساخت وســازهایی که انجام می شــود 
مطابق با طرح جامع اراضی عباس آباد است.« او ادامه داد: »سعی 
کرده ایم تا بخش قابل توجهی از طرح را اجرایی کنیم و با ساخت 
باغ نمایش، خانه نمایش و بزرگ ترین پارکینگ تهران با ظرفیت 
3هزار خودرو اقدامات عمرانی اراضی به پایان می رسد که به دنبال 
تکمیل این پروژه ها هســتیم.« او ایمنی در اراضی عباس آباد 
را یکی از مهم ترین دغدغه های مدیریت شــهری عنوان کرد و 
ادامه داد: »در آینده ای نزدیک منطقه عباس آباد از لحاظ ایمنی 

به عنوان یک منطقه جداگانه شناخته خواهد شد.« 
مدیرعامل شرکت نوسازی عباس آباد ضمن اشاره به درآمد این 
مجموعه گفت: »اراضی عباس آباد دارای درآمد خودکفاست و 
پیش بینی ما این بود تا با خودکفایی از نظر مالی به شــهرداری 
تهران کمک کنیــم و با نگاه درآمدزایی خود تقریبا یک ســوم 
دغدغه های درآمدزایی ما تامین شده است.« حجازی درخصوص 
حمایــت از مجموعه هــای دانش بنیان عنوان کــرد: »یکی از 
اقداماتی که در اراضی عباس آباد از 2ســال قبل انجام شد، اخذ 
مجوز شــتاب دهنده از معاونت علمی ریاست جمهوری است 
و هم اکنــون اراضی عباس آباد به عنوان یک اکوپارک شــهری 
مطالعات خود را دنبال می کنــد.« حجازی در بخش دیگری از 
سخنان خود تأکید کرد: »در شرایط فعلی یک مجموعه مرکز 
خلاق را طي  3ماه دیگر افتتاح خواهیم کــرد و 2مرکز خلاق 
دیگر نیز در بهشت مادران به سرانجام خواهد رسید.« به گفته او، 
باغ کتاب یک اکوپارک شهری است که می خواهد در موضوعات 

مختلف خدمات نوین ارائه دهد.
مدیرعامل سازمان نوسازی اراضی عباس آباد درباره پارکینگ 
نوروز گفت: »این پارکینگ به بهره برداری رسیده است و ظرفیت 
گنجایش هزار خودرو را دارد و با به نتیجه رسیدن هتل دیدار نیز 
مشکل پارکینگ اراضی عباس آباد حل خواهد شد.« او همچنین 
درباره موتور و اسکوتر برقی موجود در مجموعه یادآور شد: »در 
پارک طالقانی ایستگاه اســکوتر و موتور برقی وجود دارد و در 
تابستان اسکوتر برقی اجاره داده می شود و چند مجموعه در حوزه 
اسکوتر برقی و دوچرخه سواری با مجموعه همکاری می کنند.« 
مدیرعامل شرکت نوسازی عباس آباد ضمن اشاره به طرح جامع 
اراضی اضافه کرد: »در طرح جامع سطح اشغال مجموعه مشخص 
شده است و هر که از این امر تخلف کند، جریمه می شود. تعدادی 
از مسئولان سابق نیز جریمه شــدند و بخشی از اراضی نیز بایر 

ماندند و درگیر دعاوی حقوقی هستیم.«

عباس شعبانی
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران 

مســیرهای دسترســی شــمال بــه غــرب 
و شــرق بــه جنــوب تقاطــع بزرگراه هــای 
امام علی و شهید رســتگار، پاییز امسال 
گشــایش می یابــد. بــرای تکمیــل ایــن 
پــروژه، بیــش از 200متــر مســیر کنــدرو 
در بزرگــراه شــهید رســتگار، یــک رمــپ 
320متــری و یــک لــوپ بــا همیــن طــول 

ساخته  شده است. 

امیر یزدی
شهردار منطقه 12 تهران 

حــدود 30 پــروژه توســعه محله ای در 
ایــن منطقــه تــا پایــان ســال 1۴01 مــورد 
بهره بــرداری قــرار می گیــرد. هم اکنــون 
3 پروژه توسعه محله ای به طور کامل در 
منطقه 12 به پایان رســیده و 10پــروژه در 
حال انجام اســت. حــدود 10پــروژه دیگر 
در مرحلــه آغازیــن و دیگــر پروژه هــای 
توســعه محله ای تعریف شــده نیــز در 
مرحله ارزیابی  است که به زودی عملیات 

اجرایی آنها آغاز خواهد شد.

نقل قول خبر

عدد خبر

گردشگری

50تن خاک و نخاله از انهار و معابر ناحیه 
3 منطقه 19توسط 30 نفر کارگر خدمات 
شــهری جمع آوری شــد. مجیــد صبوری 
معاون خدمات شــهری و محیط زیست 
بــا اعــام ایــن خبــر گفــت: »بــا توجــه 
بــه رفــع خــاف از راســته های تجــاری و 
چهاردیواری هــای غیرمجــاز در ناحیــه 
3 و تجمــع خــاک و نخالــه در انهــار بــا به 
کارگیــری 5 کامیــون، نهر هایــی در بلوار 
شقایق، شهرک احمدیه و احمد خمینی 

پاکسازی شد.«

50
تن نخاله

بــا شــروع شــمارش معکــوس بــرای 
افتتــاح بوســتان یک ونیــم هکتــاری در 
حال احداث منطقه 17، نقاشی دیواری 
و رنگ آمیــزی جداره هــای بوســتان در 
حــال اجراســت. به منظــور آرام ســازی  
محیط شــهری، اجرای نقاشی دیواری با 
همکاری ســازمان زیباســازی شهرداری 
تهران به طول 360مترمربع  و همچنین 
رنگ آمیــزی جداره هــا بــه متــراژ 675 
مترمربع توسط اداره زیباسازی منطقه 

در حال انجام است.

1.5
وضعیت مناسب سازی معابر از ابتدای سالهکتار 

 رفع معارض 
در پیاده روها

 420 
مورد 

مناسب سازی معابر

 198 
کیلومتر 

همسطح سازی دریچه

 1299 
مورد 

رفع خطر در تقاطع ها

 1318 
مورد 

 مناسب سازی معابر 
در سال 1۴00

 600 
کیلومتر 

1  فاز  
 224 کیلومتر 
 فاز  2
 168 کیلومتر

 فاز 3 
 157 کیلومتر

مناسب سازی معابر تهران 
)549کیلومتر(


